ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v biểu dương, nhắc nhở các cơ quan

chuyên môn, UBND các xã, thị trấn
trong thực hiện nhiệm vụ Cải cách

hành chính tháng 8/2023

Tứ Kỳ, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:
                                      - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
                                    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Trong tháng 8/2023, kết quả thực hiện cải cách hành chính của các địa
phương đã có sự tiến bộ ở 7/7 lĩnh vực; đặc biệt trong lĩnh vực cải cách thủ tục
hành chính, tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận đạt 97,67%,
tăng 0,54%; tỷ lệ số hoá kết quả giải quyết TTHC đạt 99,05%, tăng 0,24%; tỷ lệ
hồ sơ thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công đạt 80,2%, tăng 29,86% so
với tháng 7/2023.

Tuy nhiên, vẫn còn một số địa phương có tỷ lệ thanh toán trực tuyến chưa
đạt chỉ tiêu do UBND tỉnh giao; việc đăng tải tin bài, văn bản trên Trang thông
tin điện tử chưa cao, chưa đầy đủ, kịp thời.

Chủ tịch UBND huyện biểu dương, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị về việc
thực hiện cải cách hành chính trong tháng 8/2023, cụ thể như sau:

1. Biểu dương các cơ quan, đơn vị
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ

sơ khi tiếp nhận và số hoá kết quả giải quyết TTHC trong tháng 8/2023 đạt tỷ
lệ 100%; tỷ lệ hồ sơ đã thanh toán trực tuyến đạt 75%, đảm bảo theo chỉ tiêu
do UBND tỉnh giao.

- Phòng Nội vụ huyện có tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp
nhận và số hoá kết quả giải quyết TTHC trong tháng 8/2023 đạt tỷ lệ 100%.

- 03 UBND xã có tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận và
số hoá kết quả giải quyết TTHC và hồ sơ đã thanh toán trực tuyến trên cổng
dịch vụ công trong tháng 8/2023 đạt tỷ lệ cao, sử dụng thư điện tử công vụ
trong trao đổi công việc nội bộ thường xuyên, gồm: UBND xã Quảng Nghiệp
(tiếp nhận đạt 99,03%; giải quyết đạt 100%; thanh toán trực tuyến đạt 100%) ;
UBND xã Quang Khải (tiếp nhận đạt 99,15%; giải quyết đạt 99,43%; thanh
toán trực tuyến đạt 86,83%); UBND xã Đại Hợp (tiếp nhận đạt 99,07%; giải
quyết đạt 100%; thanh toán trực tuyến đạt 95,17%).

2

- 03 UBND xã có tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận và
số hoá kết quả giải quyết TTHC và hồ sơ đã thanh toán trực tuyến trên cổng
dịch vụ công trong tháng 8/2023 đạt tỷ lệ cao, gồm: UBND xã Đại Sơn (tiếp
nhận đạt 99,44%; giải quyết đạt 100%; thanh toán trực tuyến đạt 98,34%);
UBND xã Hà Kỳ (tiếp nhận đạt 99,68%; giải quyết đạt 100%; thanh toán trực
tuyến đạt 96,77%); UBND xã Quang Trung (tiếp nhận đạt 98,83%; giải quyết
đạt 100%; thanh toán trực tuyến đạt 96,77%).

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn có kết quả thực
hiện nhiệm vụ cải cách hành chính đạt thấp

2.1. Về số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết

thủ tục hành chính trong tháng 8/2023 đạt tỷ lệ thấp (50%).
Yêu cầu Trưởng phòng và Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện cần quan tâm thực hiện đúng quy trình giải quyết TTHC trực tuyến để
nâng cao tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết TTHC trong các tháng cuối năm 2023.

- UBND xã Tiên Động mặc dù có tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết thủ tục
hành chính trong tháng 8/2023 đạt 96,15%; tuy nhiên kết quả này trong 8 tháng
đầu năm 2023 chỉ đạt 86,93%.

Yêu cầu trong các tháng cuối năm 2023, UBND xã Tiên Động cần duy trì
kết quả số hóa kết quả giải quyết TTHC bằng hoặc cao hơn kết quả của tháng
8/2023.

2.2. Về số hóa hồ sơ khi tiếp nhận TTHC
UBND xã Hưng Đạo mặc dù có tỷ lệ số hóa đầy đủ thành phần hồ sơ khi

tiếp nhận trong tháng 8/2023 đạt 97,67%; tuy nhiên kết quả này trong 8 tháng đầu
năm chỉ đạt 85,89%.

Yêu cầu trong các tháng cuối năm 2023, UBND xã Hưng Đạo cần tiếp tục
nâng cao tỷ lệ số hóa đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận.

2.3. Về thanh toán trực tuyến
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện mặc dù có tỷ lệ thanh toán trực tuyến

trong tháng 8/2023 đạt 67,27%, vượt tỷ lệ giao của UBND tỉnh (30%); tuy
nhiên, kết quả này tính từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 chỉ đạt 28,16%, chưa đảm
bảo tỷ lệ do UBND tỉnh giao.

- UBND xã Cộng Lạc mặc dù có tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 61,88%, vượt chỉ tiêu giao của UBND tỉnh (30%); tuy nhiên, kết quả
này tính từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 chỉ đạt 13,15%, chưa đảm bảo tỷ lệ do
UBND tỉnh giao.

    - UBND xã Hà Kỳ mặc dù có tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 96,77%, vượt chỉ tiêu giao của UBND tỉnh (30%); tuy nhiên, kết quả

3

này tính từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 chỉ đạt 28,3%, chưa đảm bảo tỷ lệ do UBND
tỉnh giao.

- UBND xã Tái Sơn mặc dù có tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 44,33%, vượt chỉ tiêu giao của UBND tỉnh (30%); tuy nhiên, kết quả
này tính từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 chỉ đạt 12,32%, chưa đảm bảo tỷ lệ do
UBND tỉnh giao.

- UBND xã Tân Kỳ mặc dù có tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 78,18%, vượt chỉ tiêu giao của UBND tỉnh (30%); tuy nhiên; kết quả
này tính từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 chỉ đạt 19,52%, chưa đảm bảo tỷ lệ do
UBND tỉnh giao (30%).

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND các
xã Cộng Lạc, Hà Kỳ, Tái Sơn và Tân Kỳ tăng cường chỉ đạo, xác định giải pháp
để triển khai thực hiện trong những tháng còn lại của năm năm 2023, đảm bảo
hoàn thành và vượt chỉ tiêu do UBND tỉnh giao.

3. Phê bình lần thứ hai đối với UBND các xã Hưng Đạo và Phượng Kỳ
Lý do:
- UBND xã Hưng Đạo có tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trong tháng

8/2023 đạt 24,27%;  từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 đạt 16,05%, chưa đảm bảo tỷ
lệ do UBND tỉnh giao; việc đăng tải tin bài, văn bản trên Trang thông tin điện
tử chưa cao, chưa đầy đủ, kịp thời.

- UBND xã Phượng Kỳ có tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 13,33%; từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 đạt 8,97%, chưa đảm bảo tỷ
lệ do UBND tỉnh giao.

4. Phê bình lần thứ ba đối với UBND các xã Dân Chủ và Tiên Động
Lý do:
- UBND xã Dân Chủ có tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trong tháng

8/2023 đạt 19,51%; từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 đạt 12,5%, chưa đảm bảo tỷ
lệ do UBND tỉnh giao; việc đăng tải tin bài, văn bản trên Trang thông tin điện
tử chưa cao, chưa đầy đủ, kịp thời.

- UBND xã Tiên Động có tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trong tháng
8/2023 đạt 4,11%; từ ngày 01/4/2023-31/8/2023 đạt 1,45%, chưa đảm bảo tỷ lệ
do UBND tỉnh giao; việc đăng tải tin bài, văn bản trên Trang thông tin điện tử
chưa cao, chưa đầy đủ, kịp thời.

5. Chủ tịch UBND huyện giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực
hiện đảm bảo

- Tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ và tỷ lệ số hoá kết quả giải quyết
hồ sơ TTHC trong các tháng cuối năm đạt 100%.

- Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia trên tổng
số giao dịch thanh toán của dịch vụ công đạt từ 30% trở lên.

4

- Thường xuyên đăng tải tin bài, văn bản trên Trang thông tin điện tử kịp
thời, đầy đủ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-18T14:17:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-18T14:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-18T14:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!